
RADA POWIATU  

 w Oświęcimiu 

 

 Protokół Nr XI/2025  

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu  

w dniu 19 marca 2025 r.  

VII kadencji 2024-2029 

 

XI (11) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza, ul. Bema 4.  

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2024 r., poz. 107 z późn.zm.).  

Obrady rozpoczęto 19 marca 2025 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:15 tego samego dnia.  

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 12 marca 2025 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Obecni 

wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. W posiedzeniu wzięło udział 26 członków. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Zbigniew Biernat 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Wojciech Bochenek 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Marek Idzik 

8. Teresa Jankowska 

9. Jarosław Jurzak 

10. Wojciech Kajdas 

11. Waldemar Klisiak 

12. Paweł Kobielusz 

13. Grażyna Kopeć 

14. Małgorzata Kotapka 

15. Andrzej Luranc 

16. Waldemar Łoziński 

17. Artur Mendyk 

18. Jerzy Mieszczak 

19. Sławomir Momot 

20. Ewa Pawlusiak 

21. Andrzej Skrzypiński 

22. Zbigniew Starzec 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster  

25. Piotr Śreniawski 

26. Barbara Świąder-Skrzydło 

27. Aneta Tlałka 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady XI (11) sesji Rady Powiatu informując,  

że podstawą do zwołania XI (11) sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym.  

Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami 

wejściowymi na salę audiowizualną.  

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu e Sesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego.  

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych na sali audiowizualnej im. Jana 

Klęczara oraz na podstawie listy obecności i kworum w systemie e Sesja stwierdził prawomocność obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał zaproszonych gości: 

1. bryg. mgr inż. Ryszard Dudek - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu; 

2. lek. med. Andrzej Stasiuk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu; 

3. Podinspektor Grzegorz Żmudka – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji  

w Oświęcimiu; 

4. Aspirant sztabowy Dariusz Jakubowski – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Oświęcimiu; 

5. Iwona Piwowarska-Zaręba – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na podstawie § 14 ust. 6 Statutu Powiatu Oświęcimskiego, Rada 

Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że porządek obrad 

został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19 lutego 2025 r. 

IV. Sprawozdania z działalności służb, inspekcji i straży w roku 2024: 

1. Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu; 

2. Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu; 

3. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oświęcimiu. 
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V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 11. lutego 2025 r. do 4. marca 

2025 r. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podziału środków na 2025 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu - druk 90. 

2. ustanowienia sztandaru Powiatu Oświęcimskiego oraz zasad jego używania - druk 91. 

3. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasto Oświęcim - druk 88. 

4. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brzeszcze - druk 89. 

5. trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzonych 

przez inne podmioty niż Powiat Oświęcimski oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji - druk 92. 

6. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego na realizację 

zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy Drogi Współpracy Regionalnej - etap II – 

budowa połączenia drogowego DW 933 z autostradą A4 wraz z koncepcją programową oraz uzyskaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach” - druk 84. 

7. zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 93. 

8. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. - druk 94. 

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Wnioski i oświadczenia radnych. 

IX. Sprawy bieżące. 

X. Zamknięcie sesji. 

 

III. Przyjęcie protokołu Nr X/2025 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19 lutego  

2025 r. 
 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później niż 

do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu.  

Protokół Nr X/2025 z dnia 19 lutego 20245r. został przesłany Radzie oraz wyłożony do wglądu publicznego  

w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem kolejnej sesji. 

Rada przyjęła ww. protokół bez uwag. 

 

IV. Sprawozdania z działalności służb, inspekcji i straży w roku 2024: 
  

1. Komenda Powiatowa Policji w Oświęcimiu. 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu oraz informacja o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie oświęcimskim (zał. nr 3). 
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Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Leszek Szuster poinformował, iż Komisja Prawa  

i Porządku Publicznego przyjęła sprawozdanie z respektem i uznaniem.  

 

Radny Józef Szafran zapytał, w jaki sposób Policja zamierza ograniczyć ilość wypadków, kolizji i innych zdarzeń na 

drogach powiatowych, w szczególności na terenie Gminy Kęty i Miasta Oświęcim,  

gdzie jest najwięcej tego typu zdarzeń. Czy w Policji brakuje wakatów oraz czy jest możliwość zwiększenia kontroli  

na terenie gminy?  

 

Radny Jarosław Jurzak zadał pytanie dotyczące wakatów w Policji oraz wzrostu przestępczości związanej  

z udziałem cudzoziemców. Kolejną kwestią, którą poruszył radny jest nagminne łamanie przez kierowców 

ograniczeń tonażowych na drogach powiatowych. 

 

Radny Bogusław Bartula zapytał, jak Policja reaguje na zgłoszenia przez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

 

Odpowiedzi na powyższe pytania udzielił Podinspektor Grzegorz Żmudka – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego. 

 

2. Komenda Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa powiatu oświęcimskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2024 

(zał. nr 4.). 

 

Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Leszek Szuster poinformował, że Komisja Prawa  

i Porządku Publicznego zapoznała się ze sprawozdaniem, które zrobiło duże wrażenie i jednogłośnie była to decyzja 

pozytywnego przyjęcia sprawozdania.  

 

Radny Bogusław Bartula zapytał, czy Straż Pożarna zaplanowała na ten rok ćwiczenia na terenie parku rozrywki 

Energylandia, gdzie jest bardzo dużo zagrożeń nie tylko pożarowych.  

 

Radny Jarosław Jurzak poprosił o informację, czy w kontekście ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

zachodzi konieczność pozyskania obiektu tylko w Oświęcimiu, czy taka potrzeba będzie występowała też w innych 

gminach, szczególnie tych bardziej licznych oraz czy brane jest pod uwagę rozwiązanie, żeby nie tylko Oświęcim, 

ale też inne gminy były w ramach tych działań zabezpieczone. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił bryg. mgr inż. Ryszard Dudek - Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej. 

 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu. 

 

Informacja o stanie sanitarnym powiatu oświęcimskiego za rok 2024 (zał. nr 5). 

 



RADA POWIATU  

 w Oświęcimiu 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował, iż Komisja Ochrony 

Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła informację o stanie sanitarnym i sytuacji epidemiologicznej Powiatu 

Oświęcimskiego za rok 2024. 

 

Wiceprzewodniczący Artur Mendyk zapytał, czy na terenie powiatu zaobserwowano wzrost zakażeń chorobami 

tropikalnymi oraz czy ewentualnie jesteśmy przygotowani na diagnostykę takich schorzeń i ewentualne 

postępowanie epidemiologiczne. 

 

Odpowiedzi udzielił lek. med. Andrzej Stasiuk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oświęcimiu. 

 

Rada Powiatu przyjęła ww. informacje oraz sprawozdanie. 

 

V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach  

za okres od 11 lutego 2025 r. do 4 marca 2025 r. 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu  

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 11 lutego 2025 r. do 4 marca  

2025 r. (zał. nr 6) 

 

Radny Zbigniew Starzec zadał pytanie do pkt IV ppkt 4, jak również poprosił o informację dotyczącą jakie koszty 

samorząd powiatowy poniósł już w związku z tą inwestycją i jakie jeszcze koszty są zaplanowane. 

 

Radny Paweł Kobielusz zadał pytanie do pkt IV ppkt 4 oraz ppkt 26 oraz zapytał czy znany jest właściwy termin 

zakończenia całościowo tej inwestycji, jaki będzie ogólny koszt?  

 

Starosta Andrzej Skrzypiński zobowiązał się do udzielenia pisemnej odpowiedzi na pytania zadane przez Radnego 

Zbigniewa Starca oraz Radnego Pawła Kobielusza dotyczące kosztów poniesionych przez Powiat Oświęcimski  

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa siedziby SOSW w Oświęcimiu” oraz jakie koszty są 

konieczne do poniesienia, żeby tę inwestycję zakończyć. Starosta udzielił odpowiedzi na pozostałe pytania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że Rada przyjęła ww. sprawozdanie. 

 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radny Paweł Kobielusz zwrócił się z prośbą o przesłanie drogą elektroniczną wytycznych, które zarząd przekazał 

dyrektorom placówek oświatowych do tworzenia arkuszy organizacyjnych na kolejny rok szkolny. Radny zapytał czy 

opracowywana jest dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy Ronda im. A. Telki oraz wprowadzenia ruchu 

dwupasmowego. 
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Radny Powiatu Oświęcimskiego Piotr Śreniawski zapytał, kiedy do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu 

wpłynęła informacja o zgodzie na planowane roboty geologiczne na terenie Stawów Adolfińskich wydana przez 

Marszałka Województwa oraz czy taka informacja nie wzbudziła żadnych wątpliwości, co do prowadzenia takich 

robót na terenie Natury 2000 (zał. nr 7). Radny poprosił o udzielenie informacji czy zostały podpisane umowy  

z Gminą Oświęcim na wykonanie projektu chodnika w Zaborzu przy ulicy Grojeckiej i w Rajsku przy ulicy 

Wilamowickiej (zał. nr 8).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu zakończył ww. punkt. 

 

VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
 

ad. 1. 

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków na 2025 r. przyznanych samorządowi powiatowemu według algorytmu - 

druk 90 (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków na 2025 r. przyznanych 

samorządowi powiatowemu według algorytmu - druk 90. 

Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (25) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, 

Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Waldemar Łoziński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/85/2025 (zał. nr 10). 

 

ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Oświęcimskiego oraz zasad jego używania - druk 91 

(zał. nr 11). 

 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji. 
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Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustanowienia sztandaru Powiatu Oświęcimskiego 

oraz zasad jego używania - druk 91. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 

Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/86/2025 (zał. nr 12). 

 

ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasto Oświęcim - druk 88 (zał. nr 13). 

 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasto 

Oświęcim - druk 88. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 

Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/87/2025 (zał. nr 14). 

 

ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brzeszcze - druk 89 (zał. nr 15). 

 

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Brzeszcze - 

druk 89. 
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Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 

Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/88/2025 (zał. nr 16). 

 

ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty niż Powiat Oświęcimski oraz trybu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji - druk 92 (zał. nr 17). 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji Katarzyna Bliźniak poinformował o pozytywnej opinii Komisji Edukacji. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół  

i placówek publicznych oraz niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty niż Powiat Oświęcimski oraz trybu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji - druk 92. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 

Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/89/2025 (zał. nr 18). 

 

ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji budowy Drogi Współpracy 

Regionalnej - etap II – budowa połączenia drogowego DW 933 z autostradą A4 wraz z koncepcją programową  

oraz uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach” - druk 84 (zał. nr 19). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
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Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Opracowanie wielowariantowej koncepcji 

budowy Drogi Współpracy Regionalnej - etap II – budowa połączenia drogowego DW 933 z autostradą A4 wraz  

z koncepcją programową oraz uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach” - druk 84. 

Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (26) 

Bogusław Bartula, Zbigniew Biernat, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 

Marek Idzik, Teresa Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna 

Kopeć, Małgorzata Kotapka, Andrzej Luranc, Waldemar Łoziński, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, 

Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, 

Aneta Tlałka 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/90/2025 (zał. nr 20). 

 

ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - druk 93 (zał. nr 21). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/70/2024 Rady Powiatu  

w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego - 

druk 93. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa 

Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata 

Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, 

Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Biernat, Waldemar Łoziński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/91/2025 (zał. nr 22). 

 

ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady 

Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. - druk 94 (zał. nr 23). 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Marek Idzik poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Oświęcimskiego na 2025 rok Nr IX/69/2024 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 18 grudnia 2024 r. - druk 94. 

Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (24) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Wojciech Bochenek, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Marek Idzik, Teresa 

Jankowska, Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak, Paweł Kobielusz, Grażyna Kopeć, Małgorzata 

Kotapka, Andrzej Luranc, Artur Mendyk, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Andrzej Skrzypiński, Zbigniew Starzec, 

Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski, Barbara Świąder-Skrzydło, Aneta Tlałka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Biernat, Waldemar Łoziński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Mieszczak 

 

Uchwała została podjęta i nadano Nr XI/92/2025 (zał. nr 24). 

 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

Starosta Andrzej Skrzypiński wyjaśnił, iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przekazała informacje,  

że będzie tworzyć nowe zadanie inwestycyjne, polegające na nowym rozwiązaniu komunikacyjnym od włączenia 

się istniejącej tzn. nowo zaprojektowanej, nowo wybudowanej obwodnicy Oświęcimia w ciągu drogi krajowej 44, 

do ronda Andrzeja Telki.  

Starosta poinformował, że umowa z Gminą Oświęcim nie została jeszcze podpisana, na chwilę obecną trwa 

procedura wyłonienia zleceniobiorcy na wykonanie projektu chodników.  

Decyzja Marszałka Łukasza Smółki, który zezwolił Krakowskim Zakładom Kruszywa na geologiczne zbadanie złoża 

kruszyw budowlanych na terenie Stawów Adolfińskich wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu końcem 

grudnia lub początkiem stycznia. Starosta Andrzej Skrzypiński, podkreślił, iż pisma Marszałka Województwa 

Małopolskiego nie budzą jego podejrzeń, zwłaszcza jeżeli wynikają one z realizacji przez Marszałka ustawowych 

obowiązków, w tym przypadku w zakresie prawa geologicznego i górniczego.  

 

IX. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Józef Szafran złożył wniosek w imieniu mieszkańców Bulowic o informację oraz interwencję w sprawie 

niedokończonego chodnika między Biedronką a Dino, odcinek od ul. Krakowskiej.  

 

Radny Powiatu Oświęcimskiego Piotr Śreniawski w imieniu mieszkańców zawnioskował o wystąpienie do 

Marszałka Województwa o odpowiedź na jakiej podstawie została wydana decyzja i zgoda na prowadzenie prac 

geologicznych na Stawach Adolfińskich dla Krakowskich Zakładów Eksploatacji Kruszywa. Kolejny wniosek  

w imieniu mieszkańców dotyczy wystąpienie do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Krakowie o odpowiedź, 
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na jakiej podstawie Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Krakowie udzielił zgody na prowadzenie takich prac 

geologicznych na terenie Stawów Adolfińskich dla Krakowskich Zakładów Eksploatacji Kruszywa, skoro KOWR 

zajmuje się tylko i wyłącznie wsparciem rolników, a wydał zgodę na prowadzenie prac geologicznych dla 

przedsiębiorstwa (zał. nr 25).  

 

Radny Jarosław Jurzak oświadczył, iż jest zaniepokojony w kwestiach oświatowych. Przez te 6,5 roku władze 

powiatu nie przedstawiły klarownej koncepcji czy też pomysłu na funkcjonowanie powiatowej oświaty  

w kontekście spadku populacji w jednostkach oświatowych w Powiecie Oświęcimskim. Skutki niżu 

demograficznego to przede wszystkim wzrost wydatków bieżących powiatu oraz spadek zatrudnienia nauczycieli. 

Radny podkreślił, że Powiat Oświęcimski nie dostanie subwencji za ucznia spoza naszego powiatu, a poniesie 

wydatki w związku z jego edukacją. 

 

Starosta Andrzej Skrzypiński w odpowiedzi na tezy postawione przez radnego Jarosława Jurzaka podkreślił, że 

nigdy nie funkcjonowały takie zasady, jeżeli chodzi o finansowanie nauki uczniów z innych powiatów w szkołach 

powiatowych. Starosta zaznaczył, że należy pamiętać, że mniej więcej taka sama liczba osób spoza powiatu trafia 

do nas do szkół, jak i naszych dzieci z naszego powiatu trafia gdzie indziej - bilans wychodzi na zero. Zarząd 

Powiatu na bieżąco analizuje sytuację w szkołach związaną z niżem demograficznym, system nakładania 

obowiązku minimalnej ilości uczniów w klasie amortyzuje kwestie podnoszone w wypowiedzi Radnego Jarosława 

Jurzaka. 

 

XI. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o zbiorczej informacji o petycjach rozpatrzonych przez Radę Powiatu 

za rok 2024 (zał. nr 26) oraz o wysłaniu w dniu 5 marca na skrzynki e-mailowe do radnych pisma, dotyczącego 

obowiązku składania oświadczeń majątkowych za rok 2024 (zał. nr 27). Przewodniczący Rady Kazimierz Homa 

przekazał, że obowiązujące druki są dostępne w BIP-ie, w zakładce oświadczenia majątkowe oraz przypomniał  

o terminie na składanie tych oświadczeń do 30 kwietnia.  

 

Ponadto Przewodniczący dodał, że kolejna, XII sesja odbędzie się o zwyczajowej porze, to jest w przedostatnią 

środę miesiąca, 23 kwietnia o godzinie 14.00.  

 

Radny Józef Szafran w imieniu strażaków ochotników z gminy Kęty, jak i również z całego Powiatu Oświęcimskiego, 

wręczył na ręce Pana Starosty Andrzeja Skrzypińskiego, dla Zarządu Powiatu oraz radnych, podziękowanie za 

wsparcie finansowe, które jest udzielane co roku dla tych jednostek. Wsparcie to pozwala niejednokrotnie 

zbudować montaż finansowy umożliwiający zakupić sprzęt dużej wartości. A co za tym idzie, to my wszyscy  

i społeczeństwo całego Powiatu Oświęcimskiego może czuć się bezpiecznie.  

 

Starosta Andrzej Skrzypiński, wyjaśnił, iż powiat regularnie wspiera funkcjonowanie i gotowość jednostek 

Ochotniczych Staży Pożarnych, to jest inicjatywa naszego kolegi śp. Józefa Krawczyka, który rozpoczął systemowe 

wspomaganie jednostek Ochotniczych Staży Pożarnych i każdy kolejny zarząd to kontynuował i mam nadzieję,  

że każdy następny też będzie te dobre rzeczy robił.  
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XI. Zamknięcie sesji. 
 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności wystąpienia 

radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu.  

Transmisja z obrad X sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

                 w Oświęcimiu 

Kazimierz Homa 

 

 

Przygotowała: Ilona Bieryt 

https://esesja.tv/transmisja/65841/xi-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-19-marca-2025-r.htm

